VELAVISKINATZORN DUBCR CIVENE LU \
INDEFESTIEST OVERSIGY BOARD Gy i F KDSOV0

T _'-'I I,_, | My Fegit ol e -| . .
i A i' s l [

et 1725 foz) | p/C |

‘

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIS PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVIES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr,190/2019

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen
e ankesave né pérbérje nga: Malsore Gashi-Bajraktari-kryetar, Eshref Shabani dhe Jeton Koca-anétaré
dhe Avdyl Bekteshi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né cilésing e procesmbajtésit, bazuar ng
Aktgjykimin me numér A.nr.3053/19 t& datés 05.03.2021 t& Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative, te pranuar me date 25.03.2021, kané shqyrtuar ankesén me
numér A.nr.631/2019 t& datés 17.10.2019 t& parashtruar nga ankuesja me adresé rruga
“Faik Rexha”, nr. 16 né Komunén e Ferizajt, kundér Vendimit me Nr.KZKA 2170 t& datés 18.09.2019
(& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik, né
géshtjen juridike “kontestim konkursi”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin
1.1 dhe nenin 18 paragrafin | nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur
Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit
dhe Vendosjes s& Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés, né
seancén pér késhillim dhe votim, me daté 08.04.2021, mori kété:

VENDIM
I REFUZOHET si pabazuar ankesa me numér A.nr.631/2019 ¢ datés 17. 1 0.2019, e parashtruar nga
ankuesja

IL. MBETET n& fuqi Vendimi me numér 2170 i datés 18.09.2019 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s& Zhvillimit Ekonomik.

Arsyetim

Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik ka shpallur konkursin me daté 10.07. 2019 pér vendin e liré t& punés
“Zyrtar i Lart¢ pér Planifikim dhe Projekte” né kuadér t& Agjencisé s& Kosovés pér Eficience t&
Energjisé, pas marrjes s¢ autorizimit nga Departamenti i Administrimit t& Shérimit Civil/Ministria e
Administratés Publike, t& datés 04.07.2019.

Ankuesja ka aplikuar pér vendin e lit& t& punés “Zyrtar i Larts pér Planifikim dhe
Projekte” né Agjencing e Kosovés pér Efigiencé t& Energjisé-MZHE, e cila éshté fluar & marré pjesé né
fazat e procedurés sé rekrutimit,
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Me njoftimin e datés 16.08.2019 Ministria e Zhvillimit Ekonomik ka shpallur kandidatin e suksesshém
pér vendin e lirg t& punés “Zyrtar i Lart¢ pér Planifikim dhe Projekte” né Agjenciné e Kosovés pér
Efigience té Energjisé-MZHE.

Ankuesja ¢ pakénaqur me mos pérzgjedhjen e saj pér vendin e punés “Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe
Projekte” mé daté 06.09.2019 ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave t&€ Ministrisé s& Zhvillimit Ekonomik,

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé s& Zhvillimit Ekonomik, mé daté
[8.09.2019 ka nxjerr Vendim me numér Nr, KZKA 2170 me & cilin ka refuzuar si & pabazuar ankesén

e ankueses,

Ankuesja kundér Vendimit me numér Nr. KZKA 2170 & dat&s 18.09.2019 t& Komisionit pér Zgjidhjen
¢ Kontesteve dhe Ankesave t& Ministris¢ s& Zhvillimit Ekonomik, mé daté 17.10.201 ka parashtruar
ankesé¢ me numér protokolli 4889/2019 né Késhillin € Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&

Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 18.10.2019, ankesén e ankueses
e ka proceduar pér pérgjigje né ankesé tek Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik, ndérsa Késhilli ka pranuar
pérgjigie né ankes¢ nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik mé daté 22.10.2019, me shkresat ¢

bashkangjitura té lendes.

Késhilli 1 Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, nga muaji janar i vitit 2019 deri mé daté
08.10.2020 ka qeng jo funksional dhe nuk ka vendosur pér ankesén e ankuesit, ndérsa mé daté
21.11.2019, Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés ka njoftuar ankuesen pér
arsyet e mos shqyrtimit t& ankesés duke udhézuar q& mund t& ndigni procedurat e métejme dhe se né
pajtim me Ligjin p€r Konfliktin Administrativ mund t& filloni procedurén gjyqésore prané Gjykatés
Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative.

Ankuesja ka ndjekur procedurat e tjera duke iniciuar konflikt administrativ prané Gjykatés Themelore
né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative. Gjykata Themelore né Prishtiné—Departamenti
pér Céshtje Administrative mé daté 05.03.2021 ka nxjerr Aktgjykim A.nr.3053/19 me té cilin ka
aprovuar kérkes€pading e paditéses duke anuluar njoftimin e Ké&shillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés té datés 21.11.2019 dhe duke ¢ detyruar Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t€ Kosovés q¢ brenda 30 ditésh t& vendos pér ankesén e datés 17.10.2019,

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave pér marrjen ¢ vendimit meritor ka administruar
kéto prova: Ankesén me numér protokolli 4889/2019 t& datés 17.10.2019 ¢ parashtruar nga ankuesja né
Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil € Kosovés; E-mailin e datés 09.08.2019 nga

- pér ankuesen; E-mailin e datés 24.09.2019 nga ankuesja pér Arkivi MZHE; Vendimin
me Nr.KZKA 2170 t¢ datés 18.09.2019 ¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té&
Ministris¢ s€¢ Zhvillimit Ekonomik; Njoftimin ¢ datés 18.09.2019 lidhur me vendimin e Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Kérkesén pér fillimin e rekrutimit ¢ datés 21.06.2019;
Formularin-PDP pér pérshkrimin e detyrave t€ punés i datés 21.06.2019; Konkursin e shpallur nga
Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik mé daté 10.07.2019 pé&r pozit&n “Zyrtar i Larté p&r Planifikim dhe
Projekte”; Autorizimin e Departamentit t& Administrimit t&¢ Shérimit Civil/Ministris¢ s¢ Administratés
Publike t& datés 04.07.2019; Vendimin me Nr. Prot: 1883 i datés 05.08.2019 pér themelimin e
Komisionit pérzgjedhés ad hoc t€ shérbimit civil; Formularin Form. MAP-SHCK-04 pér regjistrin e
aplikacioneve t€ pranuara; Formularin Form. MAP-SHCK-05 pér pércaktimin e kritereve pér pérfshirjen
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né listén ¢ ngusht€ i datés 06.08.2019; Njoftimin pé&r pérfundimin e procedurés sé rekrutimit dhe
rezultatin e testimi i datés 16.08.2019 p&r ankuesen; Ftesa pér testimin ¢ kandidatéve nga pérzgjedhja e
ngushté i datés 06.08.2019 pér ankuesen dhe kandidatet tjeré; Formularin Form. MAP-SHCK-07a pér
pércaktimin e kritereve p&r testimin me shkrim dhe me gojé pér vendin e punés pér té cilin nuk kérkohet
njohja e ndonjé¢ gjuhe (¢ huaj; Formularin Form, MAP-SHCK-08a pér vler&simin individual
pérfundimtar (& kandidatéve pér vendin e punés pér té cilin nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhe t& huaj
pér ankuesen dhe kandidatin Raporti mbi listén ¢ kandidatéve nga pérzgjedhja e
ngushté i datés 06.08.2019; Propozim i datés 15.08.2019; Raporti i rekomandimin nga Komisioni
Rekrutues i datés 15.08.2019; Formularin Form. MAP-SHCK-09 pér pérmbledhjen e vlerésimeve
individuale; Formularin Form. MAP-SHCK-10 pér renditjen pérfundimtare 18 kandidatéve; Njoftimin
pér kandidatin ¢ suksesshém i datés 16.08.2019; Lista ¢ kandidatéve (& cilét kan& marr pjesé né testin me
shkrim; Vendimin e datés 16.08.2019 pér aprovimin e rekomandimit nga komisioni pérzgjedhés; Testi
me shkrim i datés 08.08.2019 i kandidatit Butrim Gjonbalaj dhe ankueses; Kérkesén pér punésim e datés
31.07.2019 t€ ankueses; Diplomén e datés 24.12.2015 pér ankuesen; Certifikatén pér ankuesen e datés
18.12.2015; Certifikatén ¢ lindjes pér ankuesen e datés 30.07.2019; Certifikatén e datés 02.09.2017;

Rekomandimin nga Vértetimin ¢ datés 08.05.2019; Certifikatén nga KEDS; Kérkesén
pér punésim e datés 12.07.2019 nga Referencé pune nga Viena SH.P.K; Vértetimin e
datés 04.02.2019; Diplomén e datés 11.03.2017 dhe 30.10.201 Snga Universiteti Epoka né& Republikén ¢
Shqipérisé pér kandidatin Vendimin e datés 06.06.2019dhe 06.11.2018 nga Ministria e

Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé; Ekstrakt nga regjistri qendror i gjendjes civil i datés 26.04.2019;
Certifikate nga Gjykata Themelore n& Prizren e datés 21.05.2019 dhe Pérgjigjen né ankesé e datés
22.10.2019; Njoftimin e datés 21.11.2019 pér ankuesen; Aktgjykimin A.nr.3053/19 t& datés 05.03.202
té Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshtje Administrative.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pér vendosjen ¢ késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar té
gjitha shkresat ¢ Iéndés t& parashtruara nga palét, ka konstatuar q& ankesa e ankueses -

éshté e pabazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore lidhur me
njoftimin e datés 16.08.2019 p&r kandidatin e p&rzgjedhur pér vendin e liré (& punés “Zyrtar i Larté pér
Planifikim dhe Projekte” n€ Agjencing ¢ Kosovés pér Efigiencé t& Energjisé-MZHE ¢ cila pretendon se
komisioni perzgjedhés nuk i ka béré vlerésimin real t& p&rvojes sé punes né fushén e inxhinierisé ose
ckonomis€ né krahasim me kandidatin e perzgjedhur, kandidati i p&rzgjedhur ka diplomé 18 pavlefshme
dhe po ashtu pretendon se nuk jané zbatuar parimet e shérbimit civil.,

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, konstaton se né konkursin ¢ shpallur t& datés
10.07.2019 nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, pér pozitén “Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe
Projekte”, kriteret e konkursit kang qené:

o Diplomé Universitare né fushén e Inxhinierisé Mekanike, Ndértimtari dhe Ekonomi,
© Sépaku tri (3) vite pérvojé pune profesionale”,

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazé & shkresave (& léndés t& dorézuara nga ankuesja, si dhe
organi i punésimit ka konstatuar qé procedura e rekrutimit pér pozitén e punés “Zyrtar i Larté peér
Planifikim dhe Projekte”, ¢ shpallur me daté 10.07.2019 nga Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik, éshté
beré né pajtim me nenin 18 paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 03/L—149 p&r Shérbimin Civil t& Kosovés, ku éshte
percaktuar se: “Pranimi né Shérbimin Civil mbéshtetet né parimet e merités, me shpallje publike té
pozitave t¢ lira, me (ransparencé té procesit, me objektivitet dhe paanésiné e komisionit testues,
mosdiskriminimin e kandidatéve dhe té drejtén pér u ankuar né fund té procedurés”, pasi ka marré
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autorizimin nga Ministria ¢ Administratés Publike DASHC/MAP me datén 04.07.2019 dhe se
pretendimet ankimore t& ankueses nuk jané t& qéndrueshme lidhur me zhvillimin e procedurés se

rekrutimit.

Kolegji ptr shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se pretendimi ankimor i ankueses kundér pérzgjedhjes
s¢ kandidatit t& suksesshém (& datés 16.08.2019 pér pozitén “Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe
Projekte”, Esht€ i paqéndrueshém sepse ankuesja &shté pérfshiré né listén e ngushté me daté 06.08.2017
dhe Komisioni Pérzgjedhes e ka vlerésuar drejté né pajtim me nenin 28 paragrafin 1 nénparagrafin 1.2
dhe nenin 2, 3, 4 t& Rregullores Nr, 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil ku thuhet:
“Anétarét e KPSHC-sé vierésojné aplikacionet né bazé té kritereve né vijim:...,1.2. pérvajén e punés”,
secili anétar vleréson kandidatin né secilin kriter. Numri maksimal i secilit kriter éshté 20 piké.
Numri maksimal éshté 80, ndérsa minimumi pér vaghdimin e kandidatit né procedura te tjera éshté
40 piké. Kandidatet, 1¢ cilét nuk arrijné numrin minimal ¢ pikéve pérjashtohet nga fazat e tjera té

pérzgiedhjes’’.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se ankuesja i &shté nénshtruar procedurés se rekrutimit
né t& gjitha fazat e rekrutimit e cila pas testit me shkrim dhe intervistés me gojé éshté renditur e dyta (2),
duke u bazuar n& Formularin Form. MAP-SHCK-10 t¢ Renditjes Pérfundimtare t¢ Kandidatéve t&
Komisionit Pérzgjedhés t&€ Shérbimit Civil, dhe ka arritur gjithsejté 66.6% té pikéve t& pergjithshme nga
testi me shkrim dhe intervista me gojé, kurse kandidati i pérzgjedhur &shté renditur i
pari pas vlerésimit t€ testit me shkrim dhe me gojé dhe ka arritg gjithsejts 89.8% t& pikéve t&
pergjithshme, dhe mbi kété bazé &shté konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil, gjats
vlerésimit t& testit me shkrim dhe me gojé ka vepruar né pajtim me dispozitat e nenit 37 dhe 39 té
Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat € Rekrutimit né Shérbimin Civil.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se pérzgjedhja e kandidatit &shté béré né pajtim edhe me
dispozitat ¢ nenit 40 paragrafi | dhe paragrafi 3 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit
né Shérbimin Civil, i cili pércakton se: “Né shérbimin civil emérohen kandidatét (¢ cilét kané arritur
numrin mé t¢ madh total té pikéve né testimin me shkrim dhe me gojé”, “Kandidat i suksesshém
konsiderohet ai, i cili né testin e pérgjithshém (testin me shkrim dhe me gojé) ka jo mé paké se 60% té
maksimumit té pikéve té caktuara”, mbi baz¢ (& késaj né shérbimin civil emérohen kandidatét qé kané
arritur numrin mé ¢ madh € pikéve né rastin konkret konkursi &shté shpallur pér njé (1) pozité dhe né
baz¢ t¢ Formulari Form. MAP/SHCK-10 pér renditjen pérfundimtare & kandidatéve ankuesja pas
vler€simit t€ testit me shkrim dhe me gojé ka arrité gjithsejté 66.6% pikét e pérgjithshme, dhe éshté

renditur e dyta (2) né listé,

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pasi ka shqyrtuar pretendimin e ankueses se
komisioni perzgjedhés nuk i ka béré vlerésimin real & pérvojes sé punes dhe kualifikimit né krahasim
me kandidatin ¢ pérzgjedhur, ka konststuar se ky pretendim eshte i pagéndrueshém sepse nga déshmité
e oftuara nga organi i punésimit pér pérgatitjen profesionale dhe pérvojén e punés se kandidati i
perzgjedhur i plotéson kriteret ¢ kérkuara (& konkursit t& datés 10.07.2019 pér vendin ¢ punés “Zyrtar i
Larté pér Planifikim dhe Projekte” sepse né bazé t& déshmive kandidati i pérzgjedhur,

posedon Diplomé Universitare t& léshuar me daté 30.10.2015 nga Universiteti ,,EPOKA” ng
Republikén e Shqipérisé me (& cilén déshmohet se ka kryer Fakultetin ¢ Arkitektures dhe Inxhinerise
dhe ka marr titullin “Bachelor né Inxhinieri Ndértimi” dhe e njéjta diplomé &shté e nostrifikuar nga
Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé e Republikés sé Kosovés né bazé t& Vendimit me numér
Ref.Nr:6-30/9 té datés 06.11.2018, si dhe me pérvojé t& punés sipas Vértetimit t& datés 04.02.2018 me t&
cilén déshmohet se nga data 01,10.2015 deri mé daté 30.11.2018 ka punuar né kompaning “ALPET
SH.P.K” n& pozit¢én “Inxhinier i Ndértimtaris¢” po ashtu posedon referencé pune té [éshuar nga “VIENA
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SH.P.K” me t& cilén déshmohet se nga data 31.12.2018- vazhdon né pozitén “Menaxher i Projekteve,
ndérsa ankuesja posedon Diplomén e I&shuar nga Universiteti i Prishtings me té cilén
déshmohet se e me datés 08.12.2015 ka kryer Fakultetin ¢ Inxhinieriss Elektrike dhe Kompijuterike dhe
ka marr titullin “Bachelor i Shkencave t& Inxhinierisé Elektrike”, si dhe me pérvojé té punés sipas
Vértetimit t¢ datés 08.05.2019 (& l&shuar nga KEDS me (€ cilén déshmohet se nga data 15.07.2014 deri
mé daté 27.01.2019 ka punuar né k&te kompani, andaj si rrjedhojé vierésimi | aplikacionit t& ankueses

dhe kandidatit t& pérzgjedhur €shté béré né pajtim me nenin 28
paragrafin | nén paragrafit 1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.4 (& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit
né Shérbimin Civil, i cili pércakton se: “Anétarét ¢ KPSHC-sé vlerésojné aplikacionet né bazé t¢
kritereve si né vijim: 1. larsimimi dhe kualifikimi profesional, pérvoja e punés, shkathtésia dhe
aftésité dhe elementet e tjera té merite”, késhtu q€ vlergsimi i aplikacionet &shté béré né bazé t& parimit
t& merités pasi qé t& dy kané plotésuar kushtet ¢ konkursit dhe kan¢ pérvojén e punés si¢ kérkohet né
konkurs, dhe mbi kété bazé pretendimi i ankueses &shts i pabazuar,

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, pasi ka shqyrtuar pretendimin ankimor t& ankueses e
cila pretendon qé kandidati i pérzgjedhur ka diplomé (& pavlefshme, ka konstatuar se edhe ky pretendim
¢shté i pagéndrueshdm sepse né bazé t& déshmive t& ofruara nga organi i punésimit gjegjésisht
dokumenteve né [éndé kandidati posedon Diplomén e datés 30.10.2015 t& 1&shuar nga
Universiteti ,,EPOKA”’ n& Republikén e Shqipérisé¢ me t& cilén déshmohet se ka kryer Fakultetin e
Arkitektures dhe Inxhinerise dhe ka marr titullin “Bachelor né Inxhinieri Ndértimi” dhe e njgjta diplomé
Eshté e nostrifikuar nga Ministria ¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé e Republikés s& Kosovés me
Vendim me numér RefNr:6-30/9 t& datés 06.11.2018, késhiu qé ankuesja nuk ka mund (& provojé
pretendimin e saj sepse té gjitha dokumentacionet pér kété kandidat jané t& l&shuara nga institucionet

kompetente,

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas shqyrtimit & githa déshmive pér pérgatitjen profesionale dhe
pervojés sé punés & bashkangjitura n& dosjen e kandidatit t& pérzgjedhur dhe t& ankueses, ka konstatuar
se Komisioni Pérzgjedhés pér Shérbimin Civil né Ministring e Zhvillimit Ekonomik, ka vlergsuar drejté
me rastin e perzgjedhjes pérfundimtare t& kandidatit t& suksesshém per pozitén “Zyrtar i Larté pér
Planifikim dhe Projekte ", duke u bazuar né nenin 2 paragrafin 1 nén paragrafin 1.3 t& Ligjit Nr.03/L-149
pér Shérbimin Civil t& Republikés & Kosovés, ku pércakton se:,, Merita-vecantia e cila krijon té drejtén
e punésimit ¢ njé kandidati né njé pozité né shérbimin civil pas pérfundimit t¢ suksesshém té
procedurés konkurruese ¢ pérzgjedhjes ....."" sepse né provat e léndés rezulton se kandidati |
pérzgjedhur ka p&rmbushur kriteret e veganta dhe té pérgjithshme t& kérkuara né konkursin e shpallur
me daté 10.07.2019, nga Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar sc Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik, lidhur me
zhvillimin ¢ procedurés sé rekrutimit dhe pérzgjedhjes se kandidatit, p&r pozitén “Zyrtar i Larté pér
Planifikim dhe Projekte”,, ka vepruar né pajtim me neni |1 paragrafit | t& Ligjit nr. 03/L-149 pér
Shérbimin Civil té Kosovés, ku pércakton se: ,,Pranimi né Shérbimin Civil t¢ Kosovés béhet né pajtim
me parimet ¢ merités, afiésisé profesionale, paanshmerisé, mundésive té barabarta, mos diskriminimit
dhe pérfaqésimit té barabarté, né bazé 1é konkursit publik dhe pas verifikimit té zotésisé sé veprimit té

kandidatéve”’,

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka konstatuar q& Komisioni pér Zgjidhjen ¢
Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik me rastin e nxjerrjes sé¢ Vendimit me
Nr.KZKA 2170 & datés 18.09.2019, ka vepruar ne pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-149 pér
Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés, Ligjit Nr. 05/L-31 pér Procedurén e P&rgjithshme
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Administrative dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat ¢ Zgjidhjes sé Kontesteve dhe Ankesave,
duke arritur t& konstatojé drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike.

Duke marr parasysh t& gjitha shkresat e l8ndés dhe provat e bashkéngjitura né Iéndg, Kolegji pér
shqyrtimin ¢ ankesave duke u bazuar ng kompetencén e Késhillit si dhe bazuar né Aktgjykimin me
numér A.nr.3053/19 té datés 05.03.2021 t& Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, vendosi si n& dispozitiv t& kétij Vendimi,

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &shté i ligishém mund t& iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita n€ & cilén i
gshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e k&tij vendimi.

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMIN CIVIL TIE KOSOVIES
Lénda me numér A.nr,190/2021

TR

Zyrtar i Lart¢ p /of/Babhkepumm Profesional

Vendimi i dérgohet

o Ankueses

Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshije Administrative
Sekretarit 1é Pérgjithshém 1¢ Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomisé;
Udhéheqésit 1é Burimeve Njerézore té Ministriné sé Zhvillimit Ekonomisé dhe
Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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